
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 1 / 2023 
 

Datum konání:  31. ledna 2023 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová, MUDr. Jan Felsinger, 

Mgr. Michaela Moudrá, Iva Durnová, Jiří Klajn 

Omluveni:   

Neomluveni: Zdeněk Hochman  

Hosté:     

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová 

Čas jednání:   16:30 – 18:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Jednací řád komisí 

2. Prohlášení o ochraně osobních údajů 

3. Náplň práce sociální a zdravotní komise 

4. Schválení Programu rozvoje města 2022-2026 

5. Projednání žádosti o byt zvláštního určení v DPS Kyjov 

6. Různé 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 6-0-0 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi prim. MUDr. Soňa Koenigová, 

Ing. Marie Gustyová 

Hlasováno: 6-0-0 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

1. Členové sociální a zdravotní komise převzali Osvědčení o zvolení člena Komise sociální                            

a zdravotní. Dále byli seznámení s Jednacím řádem komisí.  

 

2. Členové sociální a zdravotní komise byli dále seznámení se směrnicemi týkajícími se ochrany 

osobních údajů, se kterými se budou setkávat v rámci jednání komise a podepsali prohlášení 

k ochraně osobních údajů. 

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala návrh práce a tento odsouhlasila. Viz příloha č. 1. 

 

Hlasováno: 6-0-0 

 

4. Sociální a zdravotní komise projednala a odsouhlasila návrh Programu rozvoje města 2022-

2026. Příloha č. 2. 

 

Hlasováno: 6-0-0 

 

5. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o byt zvláštního určení v domě s pečovatelskou 

službou Kyjov, třída Palackého. Členové byli také seznámení s pravidly pro přidělování bytů                         

a systémem přidělování bytů. Byly projednány žádosti (Z důvodu ochrany osobních údajů 

nebudou tyto údaje zveřejněny na webových stránkách města Kyjova). Sociální a zdravotní komise 

doporučuje zařazení žádostí do užšího seznamu žadatelů o byt zvláštního určení. 

 

Hlasováno: 6-0-0 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválení Programu rozvoje města 2022-2026. 

 

Hlasováno: 6-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělení bytů zvláštního určení (Z důvodu ochrany 

osobních údajů nebudou tyto údaje zveřejněny na webových stránkách města Kyjova). 

 

Hlasováno: 6-0-0 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise 

 

Další jednání komise dohodnuto na 7. 3. 2023 od 15.30 hod.  

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

 

Ověřil:  prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová 

 

 

 

 

 



 

 3 

Příloha č. 1 

Komise sociální a zdravotní  

 

Náplň práce: 

1. Komise je iniciativním a poradním orgánem rady města, vydává doporučení, stanoviska           

a náměty pro radu, popřípadě návrhy a úkoly pro členy komise. 

2. Komise sleduje a navrhuje rozvoj sítě sociálních zařízení na území města Kyjova 

(navržena a schválena aktualizovaná Minimální síť sociálních služeb pro rok 2016). 

3. Komise sleduje a vyhodnocuje podněty a stanoviska v souvislosti se zřizovatelskou, 

zakladatelskou a vlastnickou funkcí vykonávanou v sociálních a zdravotnických 

zařízeních. 

4. Komise napomáhá při vytváření podmínek zajištění kvalitní a dostupné zdravotní                       

a sociální péče na svém území. 

5. Komise vyhodnocuje žádosti na přidělení bytových jednotek v domech s byty zvláštního 

určení v zařízeních sociální péče s ohledem na zákon č. 108/2006 Sb.,              o sociálních 

službách. 

6. Komise vyřizuje podněty, žádosti a stížnosti občanů jí nebo radě adresované, týkající se 

sociální oblasti (finanční pomoc v případě naléhavé životní situace, zajištění bydlení 

apod.). 

7. Komise sleduje připomínky, podněty a stanoviska v souvislosti s protidrogovou prevencí 

a prevencí ostatních sociálně patologických jevů. Podílí se na zpracování koncepce 

protidrogové politiky i koncepce ostatních sociálně patologických jevů v rámci území 

města Kyjova a soustřeďuje informace o vývoji drogové situace i ostatních sociálně 

patologických jevů. Posuzuje projekty v této oblasti, navrhuje způsob jejich financování a 

sleduje efektivní využívání dotací, darů a sponzorských příspěvků na tyto projekty. 

8. Komise podle aktuální legislativy napomáhá při vytváření podmínek pro dokončení 

transformace v sociální oblasti. 

9. Komise realizuje průběh procesu komunitního plánování sociálních služeb na území města 

Kyjova. Připravuje střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území města Kyjova. 

V rámci procesu komunitního plánování sociálních služeb spolupracuje s externími 

subjekty. 

10. Komise se vyjadřuje k žádostem nestátních organizací působících v sociální oblasti 

o poskytnutí finančních prostředků, darů apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha. 2 

 

1. Investice 

1. Dostavíme aquacentrum, které se stane oblíbeným místem zábavy i odpočinku 

2. Postavíme multifunkční kulturně-sportovní centrum v Bohuslavicích 

3. Generálně zrekonstruujeme prostor před hospodou Otín s navazujícími veřejnými 

prostranstvími v Boršově 

4. Vybudujeme nové sportoviště v Boršově u tenisových kurtů 

5. Zrekonstruujeme Klub Nětčice 

6. Zrevitalizujeme sídliště Klínky 

7. Zrevitalizujeme sídliště Tyršova-Brandlova 

8. Zrevitalizujeme ulici Mezivodí 

9. Ve spolupráci s Jihomoravským krajem zrekonstruujeme ulici Pod Kohoutkem 

 

2. Podpora bydlení, zaměstnanosti a podnikání 

1. Nastartujeme projekt družstevního bydlení v lokalitě bývalé mlékárny 

2. Zrealizujeme pilotní projekt malometrážního bydlení pro mladé rodiny a seniory 

3. Zajistíme, ve spolupráci s developery, výstavbu minimálně 80 nových bytových jednotek 

a domů 

4. Budeme pokračovat v přípravách lokality Bukovanská pro účely bydlení 

5. Přivedeme investory do průmyslové zóny Traktorka a zajistíme tak vznik nových 

pracovních míst 

6. Nadále budeme podporovat komunitu místních podnikatelů a ve spolupráci s Centrem 

technického a inovativního vzdělávání otevřeme podnikatelský inkubátor 

 

3. Služby pro občany města 

1. Zavedeme kartu benefitů pro občany s trvalým bydlištěm v Kyjově 

2. Budeme pokračovat v osvědčeném projektu Přeprava seniorů 

3. Nabídku Centra sociálních služeb Kyjov rozšíříme o zdravotní péči pro seniory 

4. Začneme připravovat výstavbu dalších ubytovacích kapacit pro seniory 

5. I nadále budeme poskytovat jízdné zdarma pro seniory nad 70 let ve vozech MHD 

6. Rozšíříme terénní sociální služby 

7. Budeme i nadále aktivně podporovat dostupnou zdravotní péči v regionu 

8. Podpoříme vznik obchodní jednotky na ulici Boršovské, která bude v docházkové 

vzdálenosti pro místní části Boršov a Nětčice 

9. Budeme pokračovat v digitalizaci služeb městského úřadu 

10. I nadále budeme komunikativní a otevřenou radnicí 

11. V dalších letech budeme pokračovat v uplatňování principů participativního rozpočtu 

12. Budeme pravidelně organizovat Dny se starostou, Hovory s občany, Setkávání s jubilanty 

a Starostovnu 

 

 

 



 

 5 

4. Doprava a bezpečnost 

1. V Bohuslavicích opravíme komunikace v Zákostelí a dalších lokalitách, vybudujeme 

chodníky od školy k hřišti a od vlakové zastávky po konec Bohuslavic 

2. Opravíme chodníky na sídlišti U Vodojemu 

3. Zavedeme další rezidentní parkovací zóny, abychom zajistili parkovací místa především 

pro občany města 

4. Zpracujeme generel dopravy, který bude odpovídat trendům chytré mobility 

5. V Nětčicích vybudujeme chodník od pálenice k ulici Nětčické 

6. Najdeme lepší a bezpečnější dopravní řešení pro křižovatku „u pošty“ 

7. Budeme pokračovat v řádné údržbě a opravách místních komunikací a chodníků 

8. Vybudujeme bezbariérovou trasu spojující budovy městského úřadu s pobočkou úřadu 

práce 

9. Rozšíříme kamerový systém města o inteligentní kamery, které samy dokáží rozpoznat 

nežádoucí chování 

10. Posílíme preventivní aktivity městské policie 

 

5. Školství 

1. Nadále budeme podporovat modernizaci základních a mateřských škol v Kyjově, 

s důrazem na využití dostupných dotačních programů 

2. V Mateřské škole Nádražní zrekonstruujeme školní kuchyni 

3. Budeme pokračovat ve finanční i organizační podpoře programů zaměřených na prevenci 

rizikového chování žáků a studentů 

4. Finančně podpoříme základní školy při zajišťování činnosti školního psychologa  

 

6. Životní prostředí a odpadové hospodářství 

1. Zrealizujeme přestavbu sběrného dvora, abychom zajistili dostatečnou kapacitu, 

zkrátili průměrnou dobu jeho návštěvy a snížili tak rizika výskytu černých skládek 

2. Budeme pokračovat v přípravě revitalizace městského parku 

3. Připravíme projekt vodního prvku v parku s využitím důlních vod 

4. Připravíme pilotní projekt podzemních kontejnerů na separovaný odpad 

5. Ve spolupráci s Povodím Moravy budeme pokračovat v přípravě revitalizace toku říčky 

Kyjovky, včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření 

6. Budeme nadále hledat nástroje na zadržování vody v krajině, vně i uvnitř města 

7. Budeme dál pracovat na snižování množství odpadu, v této souvislosti zřídíme Re-use 

centrum 

8. Vstoupíme jako zakládající člen do lokální energetické komunity  

9. Na budovy v majetku města budeme umisťovat fotovoltaické panely, realizovat zelené 

střechy a projekty na využívání dešťové vody 

10. Budeme pokračovat v hledání vhodných a efektivních cest pro využití alternativních 

zdrojů energie 

11. Budeme dál měnit stará svítidla za úspornější LED osvětlení 

12. I nadále budeme dbát na kvalitní údržbu veřejné zeleně 

 



 

 6 

7. Kultura, sport a volnočasové aktivity 

1. Podpoříme vznik ekologického centra při Střední polytechnické škole a Domově dětí             

a mládeže Kyjov 

2. S podporou dotací opravíme rekreační středisko Hutisko-Solanec, aby jej mohly naše děti 

využívat celoročně 

3. Zvýšíme objem peněz na dotační programy podporující sport, kulturu a spolkovou 

činnost o 30% 

4. I nadále budeme podporovat činnost Základní umělecké školy a Domu dětí a mládeže, 

abychom zajistili rozvoj uměleckých a zájmových dovedností našich dětí 

5. Prostor vedle dětského hřiště v Nětčicích proměníme na místo komunitního setkávání 

6. S využitím dotačních prostředků postavíme v katastru města rozhlednu 

7. Budeme pokračovat v podpoře a rozšiřování aktivit Studentského parlamentu města 

Kyjova 

8. Zahájíme přípravu realizace víceúčelového sportovního areálu v Polámaných 

9. Vybudujeme nové sportoviště v Boršově 

10. Budeme nadále rozšiřovat síť cyklostezek v okolí Kyjova a zajistíme fungující vnitřní 

propojení cyklostezek přes centrum města 

 

 


